
1 
 

                          
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

 МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

           ПОРЕСКА УПРАВА  

Број: 000-404-01-293/2017-J0115 

      Датум: 28.09.2017.године 

                       Београд 

 

Предмет: Додатна појашњења конкурсне документације 

                 број: 000-404-01-293/2017-J0115 од 13.09.2017. године 

 

         На основу члана 63. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' бр. 124/12, 

14/15 и 68/15), у поступку јавне набавка добра - Надоградња система за консолидацију 

штампе, за потребе Пореске управе, ЈН 000/6/2017, која се спроводи у складу са чланом 

32. Закона о јавним набавкама, по Позиву за подношење понуда објављеном 

13.09.2017. године, учесник у поступку, обратио се електронском поштом-дописом од 

26.09.2017. године Наручиоцу, за давање појашњења, са следећим питањима на која 

Наручилац даје следеће одговоре: 

1.Сходно јавној набавци за надоградњу система за консолидацију штампе, за 

потребе Пореске управе имамо додатна питања: 

- укупан број корисника система штампе 

- да ли је ОЦР функционалност, односно инсталација ОЦР сервера потребна на свакој 

локацији или се може користити један ОЦР сервер на централној локацији које ће све 

локације користити само за функционалност ОЦР-овања докумената? 

Такође, ради добијања најбоље могуће подршке од произвођача софтвера, 

молимо вас да продужите рок до среде 04.10.2017. године. 

 

Одговори:   

- Корисници су сви запослени Централе и Регионалних Одељења Пореске 

управе, без тачног броја. 

- ОЦР сервер мора бити на свим локацијама где је и принт сервер. На страни 

4/52 конкурсне документације наведено је да решење подразумева 5 (пет) 

организационих јединица Пореске управе на 21 (двадесет једној) локацији у складу са 

табелом у прилогу 1. Свака локација корисника мора радити независно; послови 

штампе могу путовати само локално унутар локација Пореске управе. Наведени опис 

се подразумева за све делове траженог решења укључујући и ОЦР опцију, а 

искључујући извештавање које мора бити централно за све локације на једној од 

локација. 

 С обзиром да је за ову набавку објављено Претходно обевештење 28.12.2016. 

године на порталу Управе за јавне набавке и на сајту Наручиоца, као и  да није било 

измена конкурсне документације не постоји основ за продужење рока за подношење 

понуда. 

 

Комисија: 

Драган Драгаш 

Ненад Нешовић 

Валентина Јанковић 


